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den bedst mulige start på livet. Det handler ikke 
om, at man kun hæver ydelserne. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det den sidste, og det er fru Jette Bautrup. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil godt sige til hr. Hans Andersen, at det da 
er rigtigt nok, at der kan forebygges med sund- 
hedsplejersker, der kan forebygges på mange 
områder, men det gør jo ikke noget ved, at fami- 
lierne ikke har penge. 

Vi behøver ikke at tage til Sydhavnen, vi kan 
også tage til Sundby. Der er en enlig mor med en 
husleje, som er meget normal i dag i en storby, 
på 7.000 kr. Det vil sige, at hun måske har 900 kr. 
tilbage; børnene kan ikke gå i klub. 

Så siger hr. Hans Andersen meget, synes jeg 
faktisk, uartigt: Man kan bare få et fleksjob. Jeg 
kender folk i hvert fald på Amager, hvor jeg er 
socialrådgiver om mandagen, som har søgt 300 
fleksjob, og de har ikke fået det. Jeg kender an- 
dre, som har søgt job, fordi de er arbejdsledige 
og derfor går på bistandshjælp, som heller ikke 
kan få det. Det kan godt være, hr. Hans Ander- 
sen kan give dem et job, men de har i hvert fald 
ledt meget. Det er ikke, fordi de ikke vil i arbej- 
de, men det er meget svært at få et arbejde. 

Det spørgsmål, jeg så har, er: Hvordan kan hr. 
Hans Andersen sige, at man bare kan gå på et 
socialcenter og få til klubaktiviteter eller få til 
fritidsaktiviteter, når vi ved, at man i denne her 
regerings tid har lavet et skattestop, så kommu- 
nerne sparer? De har jo ikke penge til at give til 
enten fritidsaktiviteter eller klub eller andet; der 
bliver jo sagt nej. Og man kan jo ikke bare få en 
børnesag, fordi ens børn ikke kan være med i 
det sociale. 

Jeg synes egentlig, det er rigtig uartigt. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Til fru Jette Bautrup, som om mandagen er so- 
cialrådgiver i Københavns Kommune, hvis jeg 
forstod det korrekt: Jeg synes, det er der; man 
som socialrådgiver skal gøre brug af den vifte af 
muligheder for netop at få mennesker i gang, og 
der nævnte jeg et eksempel på, at man kunne 
forsøge med muligheden for fleksjob, netop for 
at komme på arbejdsmarkedet. Det er ikke kor- 
rekt, at der ikke bliver skaffet flere fleksjob; det 
gør der, og der bliver skaffet flere hver dag. 

Med hensyn til det med skattestoppet: Skatte- 
stoppet hæmmer ikke kommunernes mulighe- 
der for at tilbyde borgerne de ydelser, som fru 
Jette Bautrup netop nævnte. Senest i finanslov- 
aftalen har vi sat penge af til, at man kan få be- 
talt kontingentet, hvis man er en familie, som 
ønsker, at barnet skal gå til en fritidsaktivitet. Så 
det er heller ikke en hindring. 

Jeg synes, det er mærkværdigt, at det altid er 
skattestoppet, der bliver fremhævet som svaret 
her. Det handler det ikke om. Københavns Kom- 
mune har haft mulighed for vækst, og man kan 
jo se, hvis man kigger ud ad vinduet, at Køben- 
havns Kommune prioriteter børneområdet og 
andre områder meget højt. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Det kan undre mig meget, at hr. Hans Andersen 
bliver ved med at tale om, hvor nemt det er at få 
et arbejde, og -  kan jeg forstå på hr. Hans Ander- 
sen -  at folk, som er på fattigdomsgrænsen, er 
det, fordi de ikke selv ønsker at komme videre. 
Det er ikke den rigtige sandhed. Vi ved jo alle 
sammen, at der ikke har været så meget arbejds- 
løshed, som efter at den borgerlige regering er 
kommet til. Fattigdommen er der. 

Derfor vil jeg gerne høre hr. Hans Andersen: 
Mener hr. Hans Andersen virkelig, at hvis man 
har familierådslagning, så kan man komme 
uden om det? Mener hr. Hans Andersen virke- 
lig, at hvis der er sundhedsplejersker, der går 
ind i familierne, så kan man komme uden om 
fattigdomsgrænsen? 

Kl. 14.50 
Hvad er det regulære, man kan give fra rege- 

ringens side, så børnene også kan være med i 
det sociale liv, så de kan opleve, skal vi sige en 
tivolitur, så de kan være med i nogle fritidsakti- 
viteter? Det er jo lige præcis humlen ved det: 
Der er nogle børn, der bliver sat udenfor, netop 
fordi familierne ikke har pengene. 

(Kort beinærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg tror, vi alle er optagede af, at der i familierne 
er mulighed for at lave forskellige aktiviteter. 
Det handler ikke om, at man, hver gang man 
skal uden for døren, skal i Tivoli; det handler 
om, at man kan gå en tur i skoven. Det tror jeg 
sådan set mange mennesker, også familier, har 
glæde af. 

Jeg har ikke stået her og sagt, at det er min 
oplevelse, at mennesker på kontanthjælp er det, 


